Secretaria de Estado da Justiça, Trabalho e Direitos Humanos - SEJU
Conselho Estadual do Trabalho- CET/PR

Ofício Circular nº 051 /2018                                             Curitiba,  25 de junho  de  2018.

Prezado(a) Senhor(a):

Pelo  presente,   estamos  encaminhando  a  pauta da   247ª  Reunião

Ordinária do Conselho Estadual do Trabalho, que será realizada   no dia 28 de junho  (quinta-

feira), com início às 13h30, na Sala de Gestão localizada no 7º andar no Palácio das Araucárias,

s/nº – Centro Cívico, nesta Capital.

01. 13h30 ABERTURA.

02. 13h40 Aprovação da pauta.

03. 13h50 Aprovação da Ata nº 285 da 246ª Reunião Ordinária  do CET.

04. 14h00 Informes da Presidência e Secretaria-executiva.

05. 14h10  Apresentação do CAGED -  Acumulado de Janeiro a Maio de 2018. -

Suelen  Glinski dos Santos e Alexandre Chaves  – SEJU/CGR.

06. 14h30 Apresentação dos Resultados da Intermediação de Mão de Obra  -

Janeiro a Maio de 2018. -  Douglas Gonçalves – SEJU/DET/CIM .

07. 15h00 Apresentação dos Resultados e   Desafios da Agência do Trabalhador

de  Mandirituba – Luciane da Silva Kanopa – Gerente da Agência. .

08. 15h30 Homologação dos Conselhos Municipais de: Verê, Mallet, Altônia,

Medianeira, Lobato, Mandaguaçu, Terra Rica, Florestópolis, Perobal,

Capitão Leônidas Marques, São Carlos do Ivaí, Querência do Norte,

Paranavaí, Marilena, Paraíso do Norte, Loanda, Paranacity e Nova

Londrina.

09. 16h00 Relatos dos Grupos de Trabalho.

10. 16h30 Outros assuntos.

11. 17h00 Encerramento.

   Atenciosamente,

 Adriano Carlesso

    Presidente  do Conselho Estadual do Trabalho

A todos(as) os(as) Conselheiros(as)

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N - Centro Cívico, Curitiba - PR
E-mail: cet@trseju.det.pr.gov.br

mailto:cet@sets.pr.gov.br